
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 143

 25 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

78.  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Προφήτου Ηλιού, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Πέτρας και Χερρονήσου, 
στην περιοχή «Αμμουδάρα−Βαθύ», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικο−
λάου, του Νομού Λασιθίου. ........................................... 1

79.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Αναστασίας 
Φαρμακολύτριας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσ−
σαλονίκης, στην περιοχή Κηφισιάς, του Ε΄ Δημο−
τικού Διαμερίσματος Θεσσαλονίκης, του Δήμου 
Θεσσαλονίκης, του Νομού Θεσσαλονίκης. ........ 2

80.  Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής, 
της Ιεράς Μητροπόλεως Ναυπάκτου και Αγίου 
Βλασίου, στον οικισμό Ρίζας, του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Μακύνειας, του Δήμου Αντιρρίου, 
του Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ................................. 3

81.  Τροποποίηση του Προεδρικού Διατάγματος 
166/1996 (ΦΕΚ Α΄ 125) «Σύσταση Γενικής Γραμμα−
τείας Συγχρηματοδοτούμενων Δημοσίων Έργων 
στο Yπουργείο Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων, καθορισμός των αρμοδιοτή−
των της και τροποποίηση και συμπλήρωση των 
Π.Δ. 69/1988 και 91/1991» και του Προεδρικού Δια−
τάγματος 54/1997 (ΦΕΚ Α΄ 49), «Τροποποίηση του 
Π.Δ/τος 166/1996 (ΦΕΚ Α΄ 125)» όπως τροποποιη−
μένα ισχύουν. ............................................................................. 4

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 78

  Ίδρυση Ενορίας του Ιερού Ναού Προφήτου Ηλιού, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Πέτρας και Χερρονήσου, στην 
περιοχή «Αμμουδάρα−Βαθύ», του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικολάου, του 
Νομού Λασιθίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−

δος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενο−
ριών» και

β) του άρθρου 54 του ν. 4149/1961 (Α΄ 41) «Περί Κατα−
στατικού Νόμου της εν Κρήτη Ορθοδόξου Εκκλησίας 
και άλλων τινών διατάξεων».

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Πέτρας και Χερρονήσου 
(πρακτικό 2/1−2−2010, θέμα 1°).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αγίου Νικολάου (πρακτικό 30/9−12−2009, αποφ. 545, 
θέμα 10°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 149/2010 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία του Ιερού Ναού Προφήτου Ηλιού, της 
Ιεράς Μητροπόλεως Πέτρας και Χερρονήσου, στην πε−
ριοχή «Αμμουδάρα−Βαθύ», του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κριτσάς, του Δήμου Αγίου Νικολάου, του Νομού 
Λασιθίου.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος Προεδρικού Διατάγματος.

  Λευκάδα, 14 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

3067

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.30 10:08:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 79

    Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Αναστασίας Φαρμα−
κολύτριας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, 
στην περιοχή Κηφισιάς, του Ε΄ Δημοτικού Διαμερί−
σματος Θεσσαλονίκης, του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου της Εκκλη−
σίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης (πρακτικό 
8/03.11.2009, αποφ. 27).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θεσσαλονίκης (πρακτικό 5/5−3−2009, αποφ. 406, θέμα 26°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 121/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Αναστασίας Φαρ−
μακολύτριας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, 
στην περιοχή Κηφισιάς, του Ε΄ Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Θεσσαλονίκης, του Δήμου Θεσσαλονίκης, του Νο−
μού Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 14 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 80

    Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής, της Ιεράς 
Μητροπόλεως Ναυπάκτου και Αγίου Βλασίου, στον οι−
κισμό Ρίζας, του Δημοτικού Διαμερίσματος Μακύνειας, 
του Δήμου Αντιρρίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 (Α΄ 146) «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλά−
δος» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 
3 του Κανονισμού 8/1979 (Α1/1980) της Ιεράς Συνόδου 
της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενο−
ριών» και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Ναυπάκτου και Αγίου 
Βλασίου (πρακτικό 5/09−10−2009, θέμα 1°).

3. Την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή−
μου Αντιρρίου (πρακτικό 7/25−6−2009, αποφ. 74, θέμα 1°).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Την 122/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής, της Ιε−
ράς Μητροπόλεως Ναυπάκτου και Αγίου Βλασίου, στον 
οικισμό Ρίζας, του Δημοτικού Διαμερίσματος Μακύνειας, 
του Δήμου Αντιρρίου, του Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Λευκάδα, 14 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F

(4)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 81

    Τροποποίηση του Προεδρικού Διατάγματος 166/1996 
(ΦΕΚ Α΄ 125) «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Συγχρη−
ματοδοτούμενων Δημοσίων Έργων στο Yπουργείο 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων της και τροποποίηση 
και συμπλήρωση των Π.Δ. 69/1988 και 91/1991» και του 
Προεδρικού Διατάγματος 54/1997 (ΦΕΚ Α΄ 49), «Τρο−
ποποίηση του Π.Δ/τος 166/1996 (ΦΕΚ Α΄ 125)» όπως 
τροποποιημένα ισχύουν.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ−
θηκε με το άρθρο μόνο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98). 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3069

3. α) Τις διατάξεις του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009: Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι−
τικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, 
Αναταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του 
Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία 
Μακεδονίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσω−
τερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης 
και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής (Α΄ 213).

γ) Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

δ) Την υπ’ αριθμ. 69139/7766/21−12−2009 κοινή απόφαση 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού 
Yποδομών, Μεταφορών και Δικτύων στους Υφυπουρ−
γούς Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Β΄ 2514).

ε) Την υπ’ αριθμ. 2672/3−12−2009 κοινή απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φιλίππου 
Σαχινίδη» (Β΄ 2408).

στ) Την υπ’ αριθμ. 383/18−1−2010 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρω−
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεοδώρας Τζάκρη και 
Γεωργίου Ντόλιου» (Β΄ 29), όπως διορθώθηκε (Β΄ 60).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

5. α) Τη γνωμοδότηση αριθμ. 263/2009 του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού Πε−
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και των 
Υφυπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών.

β) Τη γνωμοδότηση αριθμ. 95/2010 του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από πρόταση των Υφυπουργών 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης, Οικονομικών και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 3 του 
Π.Δ.166/1996 (Α΄ 125), το οποίο προστέθηκε με το τρίτο 
εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 4, του Π.Δ. 35/2008 (Α΄ 
60), αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«Στη Διεύθυνση Εποπτείας Νομικών Προσώπων και 
των Τμημάτων αυτής προΐστανται υπάλληλοι κατηγο−
ρίας ΠΕ των τεχνικών κλάδων, που αναφέρονται στα 
εδάφια α, β, γ, δ, ε και στ, της παρ. 1, του άρθρου 25, 
του Π.Δ. 69/1988 (Α΄ 125)».

2. Στο τέλος του άρθ»ρου 1 του Π.Δ. 54/1997 (Α΄ 49) 
προστίθεται παράγραφος 4 ως ακολούθως: 

«Στη Διεύθυνση Λιμενικών Έργων και Έργων Αεροδρο−
μίων και των Τμημάτων αυτής προΐστανται υπάλληλοι 
κατηγορίας ΠΕ των τεχνικών κλάδων, που αναφέρονται 
στα εδάφια α, β, γ, δ, ε και στ, της παρ. 1, του άρθρου 
25 του Π.Δ. 69/1988 (Α΄ 125)».

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

  Λευκάδα, 6 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ  



3070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858

ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449

ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

� Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
�  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

�  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

�  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

� Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

�Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

�
Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

�Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

� Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

� Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001432508100004*


